
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

PŘÍKAZ  DĚKANA č. 6/2021 
OSOBNÍ PŘÍTOMNOST STUDENTŮ NA VZDĚLÁVÁNÍ 

V AKADEMICKÉM ROCE 2020/2021 

NA FAKULTĚ STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ 
  
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍKAZ PRO FSI 
Platný od:     10. 5. 2021  
Aktualizace : 24. 5. 2021 
Zpracoval: Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 

  

  
prof. Ing. Štefan Michna, PhD., v.r.  děkan 
 
 
 
 
  



2 

 

Úvod 

Tento příkaz je vydán na základě zákona 111/1998 část sedmnáctá a rozhodnutí MŠMT o zvláštních 
oprávněních veřejných a soukromých vysokých škol při mimořádné situaci platném od 1. 4. 2021 do 
30. 9. 2021, čl. I odst. 1 přílohy č. 1 usnesení vlády ze dne 3. května 2021 č. 433, čl. I přílohy č. 5 
usnesení vlády ze dne 17. května 2021 č. 471, přílohy č. 2 usnesení vlády ze dne 19. dubna 2021 č. 
293 a přílohy č. 1 usnesení vlády ze dne 21. května 2021 č. 474. 
 

 
I. 

1. Osobní přítomnost na vzdělávání na UJEP je umožněna studentovi, kterému není mimořádným 
opatřením zakázána, pouze tehdy,  

a) pokud nemá příznaky onemocnění COVID-19, a  
b) podstoupil s frekvencí jedenkrát 7 dní preventivní antigenní test na stanovení antigenu 

viru SARS-CoV-2 provedený způsobem podle čl. II, není-li ve čl. III stanoveno jinak.  
Podmínka podle písmene b) se nevztahuje na individuální konzultace a individuální prezenční 
výuku nebo jiné individuální činnosti. 

2. Omezuje se provoz vysokých škol od podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, včetně 
zahraničních vysokých škol a jejich poboček působících na území České republiky, a to tak, že 

a) účast na kurzech celoživotního vzdělávání je možná za podmínek stanovených jiným 
mimořádným opatřením pro vzdělávací akce a zkoušky v prezenční formě,  

b) při vzdělávání, s výjimkou klinické a praktické výuky a praxe, a zkouškách studentů musí 
být mezi jednotlivými osobami rozestup minimálně 1,5 metru. 

3. Zkoušení probíhá pouze prezenčně. Počet osob na zkoušce je omezen rozestupy minimálně 1,5 
metru mezi jednotlivými osobami. 

4. Konzultační hodiny probíhají na pracovišti prezenčně, počet studentů na konzultacích je omezen 
rozestupy minimálně 1,5 metru. Mimo konzultační hodiny mohou probíhat konzultace online. 

 
II. 

UJEP zajišťuje testování prostřednictvím POC antigenního testu na stanovení přítomnosti antigenu 
viru SARS-CoV-2 prováděné ve fialové aule MFC poskytovatelem zdravotních služeb uvedeným 
v seznamu vyšetřujících laboratoří Státního zdravotního ústavu.  
 

III. 
Podmínka podle čl. I odst. 1 písm. b) se považuje za splněnou, pokud osoba doloží, že:  
a) prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 
antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost viru 
SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní 

b) byla očkována proti onemocnění COVID-19 a  
i) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více 
než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka, 

ii) od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle SPC 
uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla aplikována druhá dávka, 
nebo  

iii) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC uplynulo 
nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců, nebo 



3 

 

c) má negativní výsledek POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-
PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 72 hodin a které byly provedeny 
poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví k provádění testů. 

 
IV. 

Veškeré administrativní záležitosti včetně vydávání potvrzení o studiu nejsou těmito mimořádnými 
opatřeními omezeny. Vyzvedávání a odevzdávání dokumentů na studijním oddělení si student 
předem domluví telefonicky nebo elektronicky. 
 

V. 
Zákaz pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa) ve vnitřních prostorách 
FSI dle mimořádného opatření ze dne 4. května 2021, č. j. MZDR 15757/2020-50/MIN/KAN není 
tímto příkazem dotčen. 
 
 
 


